СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ  №148
«26» сентября 2012 г.                                                                    ст. Малая Лучка

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Малолученского

сельского поселения от 12.04.2011 г №99

    В целях уточнения порядка установления денежного содержания муниципальных служащих, Собрание депутатов Малолученского сельского поселения

РЕШИЛО:
 1. Дополнить Решение Собрания депутатов Малолученского сельского поселения от 12.04.2011г. № 99 «О денежном содержании муниципальных служащих Малолученского сельского поселения» приложением 4 согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
И.о.Главы Малолученского сельского поселения                  Л.В.Понятова
Приложение

к  Решению Собрания депутатов
Малолученского сельского поселения
от 20.09.2012. № 148
	«Приложение 4
к  решению Собрания депутатов Малолученского сельского поселения «О денежном содержании муниципальных служащих Малолученского сельского поселения»

 ПОРЯДОК
НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО

ПОСОБИЯ ЗА ПОЛНЫЕ ГОДЫ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ, ДОСТИГШИМ ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА, ПРИ УВОЛЬНЕНИИ
1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста, при увольнении.

2. Положение распространяется на муниципальных служащих Малолученского сельского поселения (далее - муниципальные служащие).

3. Муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

а) ликвидация органа местного самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;

б)    истечение срока трудового договора;

в) достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

г)   отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;

д) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;

е) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.

В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах «г», «д», «е» настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.

4. Выплата единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения в следующих размерах:

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 календарных лет - в размере 5 должностных окладов;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 20 календарных лет - в размере 10 должностных окладов;

- при стаже муниципальной службы свыше 20 календарных лет - в размере 20 должностных окладов.

5. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы, органы местного самоуправления представляют в комиссию по вопросам стажа муниципальной службы,  следующие документы:

- ходатайство на имя председателя комиссии по вопросам стажа муниципальной службы о включении периодов работы в стаж муниципальной службы с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения;

- сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

- копию трудовой книжки с записью об увольнении;

- копию распоряжения (приказа) об увольнении.

6. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы проверяет правомерность включения периодов работы в стаж муниципальной службы, оформляет протокол заседания.

7. Специалист первой категории по правовой и кадровой работе (секретарь комиссии по вопросам стажа муниципальной службы) на основании представленных документов готовит проект распоряжения Администрации Малолученского сельского поселения о выплате единовременного пособия муниципальному служащему за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы.

8. На основании распоряжения Администрации Малолученского сельского поселения сектор экономики и финансов Администрации Малолученского сельского поселения готовит проект распоряжения Администрации Малолучекнского сельского поселения о выделении средств на выплату единовременного пособия муниципальному служащему за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы.»